Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф

И н ф о р м а ц и о н н ы й

Печатное средство массовой информации

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.

Распространяется бесплатно.

Зарегистрированы  изменения в Устав  Главным

управлением Министерства юстиции Российской

Федерации по Свердловской области «12» октября

2018 года Государственный регистрационный №

RU  665463862018003

Решение Думы Сладковского сельского поселения

от 30.08.2018 г. № 96 - НПА «О внесении

изменений дополнений в Устав Сладковского

сельского поселения

В целях приведения Устава Сладковского

сельского поселения в соответствие с требованиями

действующего законодательства Российской

Федерации, руководствуясь Федеральным законом от

29.12.2017 № 455-ФЗ «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Федеральным законом от 05.02.2018 №

15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации по

вопросам добровольчества (волонтерства)»,

Федеральным законом от 18.04.2018 № 83-Ф3 «О

внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации по вопросам

совершенствования организации местного

самоуправления», статьей 22 Устава Сладковского

сельского поселения, Дума Сладковского сельского

поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Сладковского сельского

поселения, утвержденный Решением Думы

Сладковского сельского поселения от 22.12.2005 №

5 (с изменениями, внесенными Решениями Думы

Сладковского сельского поселения от 21.10.2008 №

113, от 23.06.2009 № 159, от 13.11.2009 № 9, от

02.02.2010 № 32, от 22.03.2010 № 52, от 27.05.2010

№ 72, от 27.07.2010 № 87, от 25.11.2010 № 114, от

29.10.2011 № 139,от 18.07.2011 № 155, от

03.10.2011 № 170, от 31.01.2012 № 202, от

27.03.2012 № 213, от 02.10.2012 № 237, от

25.12.2012 № 258, от 27.03.2013 № 283, от

16.07.2013 №306, от 16.07.2013 №307, от 24.12.2013

№ 43, от 28.04.2014 № 73, от 27.02.2015 № 132, от

26.03.2015 № 143, от 30.04.2015 № 147, от

30.07.2015 № 163-НПА, от 24.09.2015 № 167-НПА,

от 16.10.2015 № 169-НПА, от 29.06.2016 № 226-

НПА, от 27.10.2016 № 236-НПА, oi27.01.2017 №

254-НПА, от 30.03.2017 № 263-НПА, от 29.06.2017

№ 282-НПА, от 30.11.2017 № 23-НПА, от

29.03.2018 № 59-НПА, от 28.06.2018 № 82-НПА)

следующие изменения:

1.1. Пункт 2 статьи 7 дополнить подпунктом 8

следующего содержания:

 «8) проведения общественных обсуждений».

1.2. Главу 2 дополнить статьей 15.1 следующего

содержания:

«Статья 15.1. Староста сельского населенного пункта

1. Для организации взаимодействия органов

местного самоуправления и жителей сельского

населенного пункта при решении вопросов местного

значения в сельском населенном пункте,

расположенном в поселении, может назначаться

староста сельского населенного пункта.

2. Староста сельского населенного пункта

назначается Думой поселения по представлению

схода граждан сельского населенною пункта из числа

лиц, проживающих на территории данного сельского

населенного пункта и обладающих активным

избирательным правом.

3. Староста сельского населенного пункта не

является лицом, замещающим государственную

должность, должность государственной гражданской

службы, муниципальную должность или должность

муниципальной службы, не может состоять в

трудовых отношениях и иных непосредственно

связанных с ними отношениях с органами местного

самоуправления.

4. Лицо не может быть назначено старостой

сельского населенного пункта в случаях,

установленных федеральным законом.

5. Срок полномочий старосты сельского населенного

пункта составляет 5 (пять) лет. Полномочия старосты

сельского населенного пункта прекращаются

досрочно по решению Думы поселения по

представлению схода граждан сельского населенного

пункта, а также в случаях, установленных

федеральным законом.

№ 12 (50)
Октябрь  2018 г.

Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф

№ 9, Август 2018 г. стр.2

6. Гарантии деятельности, полномочия и иные

вопросы статуса старосты сельского населенного

пункта устанавливаются нормативным правовым

актом Думы поселения в соответствии с законом

Свердловской области».

1.3. Пункт 7 статьи 25 изложить в следующей

редакции:

«7. Депутату, осуществляющему свои полномочия на

постоянной основе, предоставляется ежегодный

основной оплачиваемый отпуск, а также ежегодные

дополнительные оплачиваемые отпуска.

Порядок и условия предоставления ежегодного

основного и ежегодных дополнительных

оплачиваемых отпусков, в том числе их

продолжительность, устанавливается решением Думы

поселения».

1.4. Пункт 8 статьи 25 признать утратившим силу.

1.5. Пункт 9 статьи 25 признать утратившим силу.

1.6. Пункт 4 статьи 27 изложить в следующей

редакции:

«4. Главе поселения предоставляется ежегодный

основной оплачиваемый отпуск, а также ежегодные

дополнительные оплачиваемые отпуска.

Порядок и условия предоставления ежегодного

основного и ежегодных дополнительных

оплачиваемых отпусков, в том числе их

продолжительность, устанавливается решением Думы

поселения».

1.7. Дополнить пункт 1 статьи 29 подпунктом 7.1 в

следующей редакции:

«7.1) подготовка градостроительных планов земельных

участков; разрешение (отказ в разрешении) на

отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства;

разрешение на присвоение условно-разрешенного вида

использования; согласование (отказ в согласовании)

перепланировки (переоборудования) помещений в

многоквартирном доме».

2. Направить настоящее решение на государственную

регистрацию в Главное управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Свердловской

области для государственной регистрации изменений в

Устав Сладковского сельского поселения.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном

средстве массовой информации Думы и

Администрации Сладковского сельского поселения

«Информационный вестник» и разместить в

информационно-телекоммуникационной сети

Интернет на официальном сайте Сладковского

сельского поселения после его государственной

регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его

официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения

возложить на комиссию по местному самоуправлению

и безопасности (председатель В.Н. Лавров).

Председатель Думы Сладковского

сельского поселения:                                В.А. Потапова

Глава Сладковского сельского

поселения:                                               Л.П. Фефелова

Постановление Администрации Сладковского

сельского поселения от 15.10.2018 г. № 209 «Об

утверждении отчета об исполнении бюджета

Сладковского сельского поселения за 9 месяцев

2018 года»

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2

Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 16

статьи 6 Положения о бюджетном процессе в

Сладковском сельском поселении утвержденного

решением Думы Сладковского сельского поселения от

31.10.2013 № 28, рассмотрев отчет, представленный

специалистом по бухгалтерскому учету и отчетности,

об исполнении бюджета за 9 месяцев 2018 года,

Администрация Сладковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета

за 9 месяцев 2018 года (Приложения 1-4).

2. Отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2018

года направить в Думу Сладковского сельского

поселения, разместить на официальном сайте

Сладковского сельского поселения в сети Интернет и

опубликовать в печатном средстве массовой

информации Думы и Администрации Сладковского

сельского поселения «Информационный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего Постановления

оставляю за собой.

Глава Администрации

Сладковского сельского поселения:        Л.П. Фефелова

С приложением к Постановлению

Администрации Сладковского сельского

поселения от 15.10.2018 г. № 209 «Об

утверждении отчета об исполнении бюджета

Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года»

можно ознакомиться на официальном сайте

сладковское.рф

Постановление Администрации Сладковского

сельского поселения от 22.10.2018 г. № 212 «Об

организации и проведении публичных слушаний по

проекту Решения Думы Сладковского сельского

поселения «О внесении изменений в Правила

благоустройства территории населенных пунктов

Сладковского сельского поселения»»

В соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Положением «О

Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф

№ 9, Август 2018 г. стр.3

публичных слушаниях», утвержденным Решением

Думы Сладковского сельского поселения от 27.02.2015

г. № 134-НПА, Уставом Сладковского сельского

поселения, Администрация Сладковского сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вынести на публичные слушания проект Решения

Думы Сладковского сельского поселения «О внесении

изменений в Правила благоустройства территории

населенных пунктов Сладковского сельского

поселения».

2. Провести публичные слушания 23 ноября 2018 года

в 16 часов по адресу:                                 с.

Сладковское, ул. Ленина, 13а, зал заседания

администрации поселения.

3. Создать комиссию по подготовке и проведению

публичных слушаний в нижепоименованном составе:

Л.П. Фефелова - Глава администрации поселения,

председатель комиссии;

Ю.В. Лукасевич – ведущий специалист администрации

поселения, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

В.Н. Томилова - специалист 1 категории

администрации поселения;

4. Комиссии по подготовке и проведению публичных

слушаний осуществлять приём заявок для участия в

публичных слушаниях, предложений и рекомендаций

по выносимому на публичные слушания вопросу

ежедневно в рабочие дни с 09.00 час. - 17.00 час. с 22

октября 2018 г. до 22 ноября 2018 года включительно

по адресу: с. Сладковское, ул. Ленина, 13а, каб.18.

5. Опубликовать настоящее печатном средстве

массовой информации Думы и Администрации

Сладковского сельского поселения «Информационный

вестник» и разместить на официальном сайте

Сладковского сельского поселения в сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего Постановления

оставляю за собой.

Глава Администрации

Сладковского сельского поселения:        Л.П. Фефелова

Уважаемые жители

 Сладковского сельского поселения

Поздравляем вас с днем народного единства!

Этот праздник дает нам возможность

осознать себя единым народом с общей

исторической судьбой и общим будущим.

У нас с вами одна Родина — Россия.

Мы ответственны за её настоящее и

будущее.

Давайте гордиться своей страной,

ее богатой историей, вековыми традициями

патриотизма и гражданственности,

которые достались нам в наследство

от многих поколений наших предков.

Желаем мира, процветания, успехов,

всем доброго здоровья

и всего самого наилучшего!

                    С уважением, Администрация и Дума

                       Сладковского сельского поселения

Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru

Дата выхода 29.10.2018 г. Тираж: 40

№ 9, Август 2018 г. стр.4

В РЕГИОНЕ ПРИНЯТ ЗАКОН

ПРЕДУСМАТРИВАЮЩИЙ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОМПЕНСАЦИИ

РАСХОДОВ ПРИ ПЕРЕХОДЕ НА ЦИФРОВОЕ

ТЕЛЕВЕЩАНИЕ

В рамках организации перехода на цифровое

телевещание и отключения аналогового вещания в

2019 году, в связи с завершением работ в 2018 году по

федеральной целевой программе «Развитие

телерадиовещания в Российской Федерации на 2009–

2018 годы», утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 03.12.2009

года № 985, в целях информирования жителей

сообщаю, что 16 октября 2018 года Законодательным

Собранием Свердловской области принят Закон

Свердловской области «О внесении изменений в Закон

Свердловской области «Об оказании государственной

социальной помощи, материальной помощи и

предоставлении социальных гарантий отдельным

категориям граждан в Свердловской области» (далее –

Закон).

Указанным Законом предусматривается

предоставление социальных гарантий малоимущим

семьям и малоимущим одиноко проживающим

гражданам в форме компенсации 90 процентов

расходов на приобретение и установку

предусмотренного в перечне, утвержденном

Правительством Свердловской области,

пользовательского оборудования для приема сигнала

цифрового эфирного наземного телевизионного

вещания или пользовательского оборудования для

приема сигнала спутникового телевизионного

вещания, но не более установленного Правительством

Свердловской области максимального предельного

размера этой компенсации (далее – частичная

компенсация).

В настоящее время Министерством социальной

политики Свердловской области совместно с

Департаментом информатизации и связи Свердловской

области подготовлен проект постановления

Правительства Свердловской области, определяющий

порядок предоставления социальных гарантий при

соблюдении следующих условий:

1) малоимущая семья или малоимущий одиноко

проживающий гражданин проживают на территории

Свердловской области в населенных пунктах,

расположенных в зоне цифрового эфирного наземного

телевизионного вещания, либо в населенных пунктах,

расположенных вне зоны цифрового эфирного

наземного телевизионного вещания, перечень которых

устанавливается Правительством Свердловской

области;

2) члены малоимущей семьи или малоимущий одиноко

проживающий гражданин не имеют места жительства

на территории другого субъекта Российской

Федерации, подтвержденного документом о

регистрации по месту жительства в пределах

Российской Федерации;

3) малоимущая семья или малоимущий одиноко

проживающий гражданин по независящим от них

причинам, перечень которых устанавливается

Правительством Свердловской области, имеют

среднедушевой доход ниже величины прожиточного

минимума, установленного в Свердловской области;

4) ранее компенсация на приобретение и установку

указанного оборудования не выплачивалась.

Малоимущим семьям и малоимущим одиноко

проживающим гражданам, проживающим в

населенных пунктах, расположенных в зоне приема

сигнала цифрового эфирного наземного

телевизионного вещания, будет предоставляться

частичная компенсация затрат на приобретение и

установку пользовательского оборудования для приема

сигнала цифрового эфирного наземного

телевизионного вещания (цифровая приставка с

поддержкой стандарта DVB-T2 и приемная

всеволновая или дециметровая антенна).

Малоимущим семьям и малоимущим одиноко

проживающим гражданам, проживающим в

населенных пунктах, расположенных вне зоны приема

сигнала цифрового эфирного наземного

телевизионного вещания, будет предоставляться

частичная компенсация затрат на приобретение и

установку пользовательского оборудования для приема

сигнала спутникового телевизионного вещания

(комплект оборудования спутникового телевидения

стандарта DVB-S

или DVB-S2).

Частичная компенсация будет предоставляться,

начиная с 01.01.2019,

в связи с осуществлением затрат на приобретение и

установку пользовательского оборудования для приема

цифрового телевизионного сигнала, либо приема

спутникового сигнала телевизионного вещания в

период с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2019 года.

Подробную информацию о переходе на цифровое эфирное телевидение можете узнать  на официальном

сайте Сладковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

сладковское.рф